PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar
– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO n.° 90/06

Processo Administrativo n° 03/10/68.143
Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura
Modalidade: Convite n.° 76/04.
Carta – Contrato: n.° 060/04
Termo de Aditamento: n.º 067/06
Objeto: Execução de obras de construção de três pontes: uma sobre o Ribeirão das Cabras,
uma sobre o Ribeirão Morada das Nascentes e outra sobre o Ribeirão dos Braga.

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, denominado

CONTRATANTE, e a CONSTRUTORA NADIR DOS SANTOS LTDA., denominada

CONTRATADA, por seu representante legal, firmam o presente termo de aditamento contratual,

sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1 Fica prorrogado o prazo da carta-contrato em epígrafe, por 90 (noventa) dias, a partir de

08/08/06.

 SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por

este Termo de Aditamento.

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento em 03

(três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 10 de agosto de 2006.

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-estrutura

CONSTRUTORA NADIR DOS SANTOS
Representante Legal: Nadir dos Santos

RG.: 3.603.541
CPF.: 269.975.258-49